ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022

ATO N° 012-CCCCFO-BM-2022

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria n.º 052/GCG/2021-CG, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 17.394, datado de 23 de junho de 2021, e escudada no que pontifica
o Edital nº 001/2021 CFO BM-2022,

RESOLVE:

1. CONVOCAR, os candidatos considerados APTOS no Exame de
Aptidão Física, publicado no ATO N° 011-CCCCFO-BM-2022, para a
realização do EXAME PSICOLÓGICO no seguinte dia, horário e local
estabelecido:

LOCAL: Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de
Assis Veloso – Mangabeira VII, telefone (83) 3213-9200.
DATA: 22/05/2022 (domingo)
HORÁRIO: 09h00min.

ORD. NOME INSCRIÇÃO
BM

MÉDIA ENEM
2021

1. RAISSA GOMES PAULO 148 768,16

2. DIOGENES MONTIEL RODRIGUES DE SOUSA 19 759,98

3. LUIS FELIPE BATISTA DE SOUZA 51 756,72

4. JOSE LUCAS BAZANTE OSORIO 700 756,22

5. LEONARDO DANTAS DE LUCENA MAIA 255 755,36

6. VANESSA MARQUES SILVA 12 753,38

7. THAIS CARNEIRO DE FREITAS 95 753,34

8. VALESKA DAIANE DE ANDRADE DANTAS 157 752,30

AZEVEDO

9. GUSTAVO HENRIQUE CABRAL SANTANA 279 750,24

10. MATHEUS BOTURA COSTA 245 749,60

11. NATA DE SOUZA OLIVEIRA 210 748,64

12. MATHEUS HENRY MEDEIROS LIMA 589 747,42

13. CLAUDIO HENRIQUE LOPES LIRA CANDIDO 234 746,48

14. LAYHANA GADELHA SILVESTRE SILVA 618 744,58

15. BRENO CAMARA GOMES 521 743,94

16. HANIEL LUCAS CAVALCANTE SANTOS 55 742,58

17. MAURO FELIX SILVA SANTOS 380 741,26

18. HUGO ALVES LEMOS 442 740,18

19. JULIO CESAR DE MORAIS DAMASCENO 162 738,76

20. LETICIA LAYSE AUGUSTO DE FARIAS 189 735,80

21. ALLANO GUSTAVO MONTEIRO SANTOS JUNIOR 149 732,54

22. DIEGO GALINDO DE OLIVEIRA 156 731,14

23. ERICK ANDREWS SANTOS GOMES 383 730,10

24. ANDRE ALVES DE SOUZA 403 729,88

25. BRENO DE BRITO PEREIRA 344 728,70

26. MATHEUS FERNANDES CALDAS SOUZA 97 722,82

27. DIEGO PEREIRA MEDEIROS 573 722,56

28. CAIO TIBERIO ESCARIAO DE OLIVEIRA 159 720,72

29. THALES CAVALCANTE DE LACERDA 720 720,56

30. JOSIELMA JUVITO FERREIRA 82 720,48

31. FILIPE KELSEN FIGUEIREDO TAVARES 208 719,10

32. THOMAS MUNIZ DIAS RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE 151 718,88

33. IGLESSE DE SOUZA BARROS 387 717,56

34. ESTHER CAVALCANTE DE CASTRO 75 716,38

35. PEDRO HENRIQUE MARQUES DA SILVA 434 709,06

36. LEANDRO CAVALCANTI 545 706,30

2. INFORMAR, que para a realização do Exame Psicológico o
candidato deverá apresentar a documentação exigida (documento de
identidade com foto), conforme itens 16.8 e 16.9 do Edital do Certame.

3. Os candidatos deverão observar a data e horário acima informado.
Aquele que não se apresentar no local do referido Exame impreterivelmente no
horário em que foi convocado, não poderá mais realizá-lo, sendo,
consequentemente, ELIMINADO do Certame. NÃO sendo permitido o acesso
de nenhum candidato ao local do Exame, após o horário.

4. Os candidatos convocados deverão comparecer ao local acima
estabelecido para a realização do Exame Psicológico, portando caneta
esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha, conforme
estabelecido nos itens 10.5.1 do Edital do Certame.

5. INFORMAR aos candidatos que não será permitido portar arma ou
quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem
16.10 do Edital.

6. INFORMAR que conforme item 16.23 do Edital, os militares de
qualquer Organização Militar (OM), deverão apresentar-se utilizando o
uniforme 3ºB (Uniforme de Instrução), ou equivalente.

7. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 16 de maio de 2022.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Presidente da Comissão